
                           

 

２０２１年１２月２３日 

各  位 

王子マテリア株式会社 

段ボール原紙・特殊板紙営業本部 

 

 

紙管原紙 価格修正について 

 

 

王子マテリア株式会社は、紙管原紙の価格修正を実施することを決定いたしましたのでお知

らせいたします。 

 

紙管原紙の生産を取り巻く環境は、燃料や薬品価格の高騰、物流経費の上昇に加え、主原

料である段ボール古紙は世界的な段ボール需要の高まりとともに、グローバルな需給が国内需

給に大きく影響を及ぼす状況となっております。当社は古紙リサイクルの長期的な安定化の視

点に立ち、古紙価格の変動を極力避けるため、古紙不足による減産も想定しております。 

 

当社では、生産体制の見直しや諸経費の削減等徹底したコストダウンを続けて参りましたが、

企業努力のみでは吸収しきれない状況であること、また、低炭素社会の実現に向けて、GHG排

出量削減、ネット・ゼロ・カーボンの実現を目指していくためにも、下記の通り価格修正させてい

ただきたく、諸事情をご賢察のうえご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．価格修正時期      ２０２２年２月２１日 出荷分より 

 

２．対象品種         紙管原紙 

 

３．価格修正幅        現行価格より１０円/kg以上 

 

 

以  上 


